

tegevusest a.1947.

Toimkond asutati Eesti Komitee Naisseksiooni algatusel kahe aasta eest. Naisseksiooni juhatusliikme pr. J. Steinmanni juhtimisel alustas tööd 3-liikmeline toimkond, koondades vähehaaval eesti naisi ja rakendades neid tegevusse eesti sõja-invaliidide huvides. Praegu on toimkonnal 24 liiget /22 naist ja 2 meest/.

A.1947 suvol saatis Toimkond välja küsimuslehed Saksamaa laagritesse andmete saamiseks invaliidide kohta. Lehed tulid kiiresti tagasi vajalike andmetega ja ametasutuste või -isikute tõestavate allkirjadega. EESTI ABI Invaliidide Hooldava Toimkonna nimestikus on praegu üle 600 sõjainvaliidi. Tööinvaliidid ja raugad saatsid umbes 200 ankeeti. Nende eest hoolitavad EESTI ABI Keskus.

Toimkonna tegelikust tööst võtab pidevalt osa 1/3 kõigist liikmeist. 2/3 toetavad annetustega ja rahakogumisega laiemas ringis. Moraalne toetus nendelt on ajuti tähtsam rahastki selles ennastohverdavas töös.

Invaliidide Hooldava Toimkonna, õigomini Invaliidide Fondi kassaaruande järele on Fondil a.1947 tulusid olnud kr.8412:95, kulusid kr.5078:30.

Peamiseks tuluallikaks oli /ja on nüüdki/ korjandus kaartidega, mis algas 1947 juunikuuga, tegi Toimkonnast mitteolenevaid põhjusil seisaku 2 kuud ja startis siis uuesti septembris. Korjandus kestis 10 kuud, lõppedes 31. märtsil 1948. Mai kuus s.a. algas uus kaartidega korjanduse periood, mis kestab ühe aasta. Kaardid on saadaval Invaliidide Hooldavas Toimkonnas, Klarabergsgatan 33-I, Stockholm.

Korjanduse lõpptulemus on alles selgitamisel, kuna pole kerge saada aruandeid kohtadelt.

Eesti pagulaskond Rootsis, eriti provintsi osas, on osutanud suurt arusaamist invaliidide raskest olukorrast /kuigi mõni suur keskus on saatnud terve koguse kaarte tagasi - tühjalt!/
Toimkonna poolt ajalehtedesse mahutatud üleskutsete peale on alatibreageeritud kaartide tellimisega, kupongide ja riietusesemete saatmisega. Ja toiduainete läkitamisega.

Rahvuslikult ja riiklikult mõtlevate eestlaste kaasabil on I.H.T. tegevus võinud näidata pidevat tõusujoont. Kinkepakko invaliididele on a.1947 jooksul saadetud kogusummas ligi 400. Keskmise paki hind kr.10-40.

Toiduaineid on pakidesse pandud kr.1.865 eest. Riidetuseid kr.7.616 eest /umbkaudse hinnangu järel/. Koostöö korras on pakke saatnud kaasmaalased 42 korral /nende hulgas postiteenijad 11 pakki kr.180 väärtuses/.

Kassa saldo 1. jaanuariks 1948 näitab kr.3.334:65. Pakkide saatkulud on Toimkond kandnud võrdselt kõigi pakisaatjatega Eesti Komitee Naisseksiooni kaudu.

Raha üle jätta on olnud võimalik järgmistel põhjustel:

1. Invaliidide Hooldaval Toimkonnal on tasuta kasutada Eesti Komitee Naisseksioonilt laoruum, küte, valgustus ja ühel õhtul nädalas tööruum pakside valmistamiseks, õmblemiseks ja kantseleitööde tegamiseks.

Peale selle võtab Naisseksiooni arhiivanetnik vastu ka Toimkonnale laekuvad rahad ja maksab välja arved.

2. Toimkonnal ei ole ainustki palgelist tööjõudu. Kõik tööd tehakse tasuta, puhkeajast.

Toimkonna suurt kirjavahetust peab Toimkonna juhataja koos lähimate kaastöölisega. Raamatupidamise alal töötab vilunud jõud, samuti tasuta.

Uutest algatustest võiks nimetada vaderite otsimist invaliididele. Selle sihiga on antud Rootsis hooldusele 235 invaliidi. Ameerikasse on saadetud ärakirjad 200 invaliidi ankoetlehest /tulemused ei ole veel teada/.

Oleme kontaktis seltskonnategelastega Ameerikas, Inglismaal, Kanadas, Brasiilias, Austraalias.

Hindame väga kõrgeft kõigi kaasmaalaste abi ja koostööd.

INVALIDIDE HOOLDAV
TOIMKOND